el-MEHDI
( s-4JI ......,... .:r. &.!1-l.f- )

Ebu Mervan Abdülmelik el-Mu'tasım-
Billah b. Muhammed el-Mehdi

(ö. 986/1578)

Mağrib'de kurulan Sa'diler
Devleti'nin hükümdan

L
(1576-1578).

_j

Muhammed el-Mehdl'nin 1557'de ölü
mü üz~rine yerine oğlu Abdullah el-Ga
lib geçti. Tahta geçer geçmez kendisine
rakip olmasından endişe ettiği kardeşi
Osman'ı öldürttüğü gibi. AbdOlmelik ile
diğer kardeşlerini de baskı altına aldı.

Fa
kat içteki karışıklıklar onu Türk Emiri
Alptekin'i Horasan valiliğine tayin et
meye mecbur bıraktı (961). Büveyhiler'
le ı. NOh devrinde başlayan savaşlar Ab
dülmelik devrinde Samaniler'e fazla fay
da sağlamayan bir antlaşmayla sona
erdi (344 / 955-56)

el-Melikü'l-müeyyed, el-Melikü'l-mu
vaffak ve · el-Emirü'r-reşid unvaniarını

alan Abdülmelik 23 Kasım 961 'de, Bu
hara meydanında çevgan aynarken at
tan düşüp öldü. Başka bir rivayete göre
de düştükten sonra öldürüldü. Yerine
kardeşi Mansur b.

İskenderiye
ekolünün ünlü geometri bilgini Pergeli
(Antalya civarındaki Pergaeus) ApoHani
us'un Kônika (koniler) adlı eserinden
yaptığı özlü kısaltmadır. Şirazi Tasaf
fu}ıu'l-ma-!Jrı1tat'ı, kendinden önce Kô
nika üzerinde geniş bir inceleme yap
mış olan Hilal b. EbO Hilal el-Hımsi (ö

270 / 883-84) ile Sabit b. Kurre'nin (ö

288/90ı) Cİlmü eşkali lwtı1 ci'l-ma-!J
rı1tat adlı eserlerinden faydalanarak
kaleme almıştır. Eser, Latince'ye de ter
cüme edilerek 1669 yılındaKilan'da (Ki
el) basılmıştır. Abdülmelik eş-Şirazi'nin
bundan başka. Batlamyus'un (Ptolema
eus) ünlü Almagest1ni de Arapça ola-